
 

   

 
RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 
 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº: 2024/EA26/00001600E 
TITULADO: Renovación sistema contraincendios 

 
 
 

ANTECEDENTES 
 

El presente expediente 2024/EA26/00001600 se originó por orden de inicio del jefe de la SEA 26 B.A. Zaragoza 
con fecha 06/08/2024. 

 

Con fecha 10/08/2024 la Intervención Delegada emite informe favorable de la fiscalización previa a la aprobación 
del gasto. 

 

La resolución de aprobación del gasto fue aprobada por jefe accidental de la SEA 26 B.A. Zaragoza, con fecha 
12/08/2024, siendo el procedimiento de Adjudicación de adquisición centralizada. 

 

Presupuesto del Contrato: 57.462,32€ (IVA incluido) 

Aplicación Presupuestaria: 1422 122AU 650 

 
HECHOS 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas con fecha 24/08/2024, se procede a la apertura de la 
documentación a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Vistas las ofertas, se comprueba que 
se omitió un elemento básico en los requisitos técnicos establecidos en el documento de licitación, puesto que se 
precisaba su compatibilidad con el sistema Desigo CC. 

Esta omisión ha impedido la presentación de unas ofertas adecuadas por las empresas adjudicatarias del acuerdo 
marco, por lo que se precisa su corrección. 

 
 

RESUELVO: 
 

Retrotraer el expediente (2024/EA26/00001600) hasta el acto de aprobación del documento de licitación, y la 
modificación del mismo.  

 

Continuar con la tramitación del expediente (2024/EA26/00001600) y publicar de nuevo. 

 
 
 
 
 
 

En Zaragoza a fecha de la firma 
EL JEFE ACCIDENTAL DE LA SEA 26 B.A. ZARAGOZA 

 
 
 

 

EJERCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO 

 

BASE AEREA DE ZARAGOZA 

 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

SECCIÓN ECONÓMICO 

ADMINISTRATIVA 26 


		2024-09-17T09:19:46+0200
	LOZANO LOPEZ ANGEL |20178224W




